
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:            /QĐ-UBND Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch 

tiếp nhận vào làm công chức 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 28/TTr-SNV ngày 15 

tháng 7 năm 2025 về việc thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào 

làm công chức. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công 

chức (sau đây viết tắt là Hội đồng), gồm các thành viên sau:  

1. Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Hội đồng; 

2. Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Lãnh đạo Phòng Công chức, viên chức, Ủy viên kiêm Thư ký Hội đồng; 

4. Các thành viên khác: 

a) Lãnh đạo của cơ quan có nhu cầu tiếp nhận vào làm công chức; 

b) Công chức (bộ phận tham mưu) của cơ quan có nhu cầu tiếp nhận vào 

làm công chức. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng 

1. Hội đồng kiểm tra, sát hạch thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy 

định tại điểm b khoản 1 Điều 14 Nghị định số 170/2025/NĐ-CP. 

2. Hội đồng kiểm tra, sát hạch làm việc theo nguyên tắc tập thể, quyết 

định theo đa số; trường hợp biểu quyết ngang nhau thì thực hiện theo ý kiến mà 

Chủ tịch Hội đồng kiểm tra, sát hạch đã biểu quyết. Hội đồng kiểm tra, sát hạch 

quyết định thành lập Tổ thư ký giúp việc trong trường hợp cần thiết. Hội đồng 

kiểm tra, sát hạch tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 



2 

Điều 4. Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các 

thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (b/c);  

- VPUB: CVP, PCVP; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, NCTTTT.PKĐ. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
Y Ngọc 

 


		2025-07-26T16:57:04+0700
	Y Ngọc


		2025-07-26T18:02:32+0700
	Trần Thị Thanh Thủy


		2025-07-26T18:07:32+0700
	Nguyễn Đăng Trình


		2025-07-26T18:09:02+0700
	Nguyễn Đăng Trình


		2025-07-28T11:27:57+0700


		2025-07-28T11:27:57+0700


		2025-07-28T11:27:57+0700


		2025-07-28T14:07:09+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




